⁵⁹ Duo h̄c adiudicata, quę plurimum ad rem fa-
ciunt. Primo, Etiam si requireretur consensus Ca-
conſum, sufficit ut maior pars consentiat: tunc enim
res dicitur fieri ex unanimi consensu Capituli, vt
docet Emanuel S̄a V. *Capitulum*, citans Baldum &
Tabienam. Idem ipse vñs confirmat: ordinariē
enim sit conclusio in deliberationibus ex sententiā
majoris partis, etiam si vel uno tantum supereret.
Idem dicendum quando requiritur cōſilium: suf-
ficit enim iudicium majoris partis.

Secondo, quod quando dicitur, ut aliquid faciat
Episcopus cum consilio Capituli, teneatur quidem au-
diere eorum iudicium, sed non teneatur sequi. Fu-
mus V. *Consilium*. Panormit. in Cap. Cūm in veteri,
de elect. Sil. V. *Consilium* n. 4. Emanuel S̄a eodem
verbo. Estque communis Doctorum sententia.

CASVS XXVII.

Vnio
Priora-
tū cum
alio mo-
naſterio.

<sup>Confiliū
non ten-
tur sequi.</sup>

Vtrum Summus Pontifex posset derogare iuri
Collatoris ordinary dum unione facit; id-
que nominatum in unione Prioratus cuiusdā
monaſterij, cum alterius ordinis monaſterio?

⁶⁰ R Espondeo, Certissimum est Pontificem posse
huic Iuri derogare. Primo, Quia potest derogare iuri
Patronatus Ecclesiasticus; vt docet Co-
uarruia lib. 1. qq. Practicarū q. 36. & secundum
veriorem sententiam etiā iuri Patronatus Laici,
quando causa subest, & plenitudine potestatis uti-
tur: cuius signum est, quod huiusmodi beneficia
vacantia in Curia conferat non expectata Laici pre-
sentatione; ergo multò magis potest derogare iuri
Collatoris; nam hoc ius multò minus est, quam
ius präsentandi: präsentandi enim ius oritur
ex fundatione vel donatione; & si ad egestatem
deuenia Patrobus seu Präsentator habet ius ali-
mentorum. Conferendi vero ius pendet ex voluntate
Pontificis: cuius signum est, quod Pontifex
illud sibi referuet ob varias causas, etiam nulla
culpa collatoris ordinarii intercesserit: & quod
cum Episcopis & alijs mensis diuidat.

<sup>Plenaria
dispositio
omnium
beneficio-
rum ad
eum per-
tinet.</sup>

<sup>Non debet
vocari ha-
bitus in
recessu.</sup>

Secundo, Quia plenaria dispositio Ecclesiastū,
Personatum, dignitatum, & aliorum beneficiorū
noscitur ad Romanum Pontificem pertinere; vt
habetur Cap. De Præbendis, in 6. Hinc est quod
posset Episcopos & alios Collatores præuenire, vt
ait Glossa ibidem.

Tertiō, Quia etiā de alijs beneficijs possit quis
dubitare, tamen de Regularibus nullū potest esse
dubium, quin liberè possit illa vñire, quando ita
expediens iudicabit, nullo collatoris ordinarij (qui
hic Abbas est vel saltē Monachus) requisito cōſeu. Quia Papa est ordinarius superior omnium Regularium, & potest eos pro arbitrio priuare suis be-
neficijs, & alio transferre: quamuis probabilius sit
non posse transferre in seculares.